
UCHWAŁA NR XLIX/328/22 
RADY MIASTA I GMINY DOLSK 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Dolsk, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz 

inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli oraz ustalenia form i specjalności kształcenia na 

2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm1) ), art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1762 ze zm2) ) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) 
Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli wyodrębnione w budżecie Gminy 
Dolsk na rok 2023 przeznacza się na dofinansowanie: 

1) kosztów związanych z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1-3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zmianami), 

2) opłat pobieranych za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3a 
pkt 1 i 2 ustawy, o której mowa w pkt 1, 

3) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

§ 2. 1. Ustala się na rok 2023 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 2500,00 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych 00/100) dla 
jednego nauczyciela. 

2. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione za rok 2023. 

3. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne 
związane z uzyskaniem kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu lub nabycia kolejnej specjalizacji. 

§ 3. Ustala się następujące formy i specjalności kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie 
w roku 2023: 

1) specjalności kształcenia: 

a) informatyka, 

b) etyka, 

c) metodyka przedmiotu, 

d) pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 

e) autyzm - diagnoza, terapia i edukacja osób ze spektrum autyzmu, 

f) rytmika z elementami tańca, 

g) nauczanie w aspekcie zróżnicowanych potrzeb edukacyjnych i rozwojowych dziecka, 

h) gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna, 

 
1)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 1005, 1079 i 1561 
2)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2022 r.. poz. 935, 1116, 1700 i 1730 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06034DF4-FC9F-4C3E-87BC-31BEF3FE7341. Podpisany Strona 1



i) diagnoza, terapia pedagogiczna, mediacje w procesie edukacyjno-wychowawczym, 

j) organizacja i zarządzanie oświatą, 

k) zasady skutecznej komunikacji: nauczyciel-uczeń-rodzic, 

l) wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 

m) awans zawodowy nauczycieli, 

n) organizacja pracy szkoły, procedury egzaminacyjne, 

2) formy kształcenia: 

a) studia podyplomowe, 

b) kursy kwalifikacyjne, 

c) kursy doskonalące, 

d) konferencje, 

e) szkolenia, 

f) warsztaty, 

g) seminaria, 

h) inne formy doskonalenia zawodowego z uwzględnieniem bieżących potrzeb danej placówki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk 

 
 

Romuald Nawrot 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06034DF4-FC9F-4C3E-87BC-31BEF3FE7341. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera i
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera j
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera k
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera l
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera m
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera n

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera h


	Paragraf 4
	Paragraf 5


